

گزارش خبرهای هفته

الف — ایرانزمین

بنی برنامه‌گی در فرماندهی جنگ

باز هم در هفته‌ی گذشته، سراسر جبهه‌های زمینی جنگ در آرامش نسبی فرورفته بود و جز آتشبارگهای توپخانه از دو سو که در چند مورد هم شهرها و ناحیه‌های ساکن دار را هدف میگرفت، کوشش چندانی بسوی چشم نمیخورد.

اما نیروی هوایی دو کشور تکاوی بیشتری از خود نشان دادند، چنانکه در بامداد روز سه شنبه بیستوسوم شهریورماه به شهرک ام‌الغرب در باختر سلیمانیه و فردای آن روز به هورالزبیر در نزدیکی بصره از سوی بمبارکنندگان ایرانی حمله گردید و تاسیسات نظامی و اقتصادی در هم کوبیده شد.

در این میان بلندگوهای دولت بعث در بغداد سروصدای زیادی پیرامون حمله‌ی ایران به ناحیه‌های ساکن دار برآه انداختند و لدلیف نسیم جاسم وزیر اطلاعات عراق روز دوشنبه بیست و پنجم شهریورماه طی سخنانی — تهدید آمیز، دم از واکنش در خور نیروهای کشور خود زد.

سپس در ساعت‌های گوناگون روز پنجشنبه بیست و هشتم شهریورماه هواپیماهای دشمن بر فراز شهرهای خرم — آباد، بروجرد و کرمانشاه به پرواز درآمدند که با آتش برحجم پدافند هوایی روبرو گردیدند ولی در حمله‌ی بسوی مرکزهای صنعتی نزدیک سد دزد در خوزستان توفیق یافتند.

در همین روز جنگنده‌های نیروی هوایی عراق بار دیگر خارك را بمباران کردند و گفته میشود در جریان آن که دهمین یورش هوایی بر این جزیره در دو ماه گذشته بود، آسیبهای سنگینی بر اسکله‌ی بخش باختری و دو — نیروگاه برق وارد آمده و يك کشتی آتش گرفته است و دو ملوان کراهی کشته شده‌اند.

در روز جمعه بیستونهم شهریورماه نیز نیروی هوایی ایران در صد تلافی برآمد و نیروگاه سد دوکان و مرکزهای نظامی و اقتصادی همجوار عماره را بمباران کرد.

آرامش ناپه‌نجا حاکم شده بر جبهه‌های زمینی همراه با ان گیری دوباره‌ی یورشهای هوایی که اکنون عراق در صحنه‌ی آن دست بالا را دارد، روند خطرناکی در این جنگ سرنوشت ساز پدید آورده است.

بویژه حمله‌های بی‌دری نیروی هوایی رژیم بعث عراق به جزیره‌ی خارك و کشتیهای آمدورفت کننده به آن که قطع جریان نفت صادراتی ایران را هدف دارد، خیلی زود میتواند نیروها را به سود دشمن برهم زند.

این روند زیانبخش زایدی ندانم کاری زمامداران ناشایسته‌ی کشور و فرماندهان ناآزوده‌ی نیروهای سلاحدار در فرسایشی کردن جنگ است که هنوز هم بی‌رو کم به آوازه‌گریهای بی سروته پیرامون سودمندی آن میپردازند. در پایان پنجمین سال تجاوز دولت نژادگرای بعث عراق به ایران، دیگر بخوبی روشن شده است که پیش —

انده شدگان پراز پیروزی انتداب با گستاخی بیمانندی، جنگ را هم ابزار سیاسی ماندن خود بر کرسی زمامداری گردانند و بسوی شکست دادن دشمن هیچ برنامه‌ی سنجیده‌ای ندارند.

ایستادگی تهرمانانه

بر پایه‌ی گزارشهای رسیده از درون افغانستان، هفته‌ی گذشته رژیم آن ساردار جنبش رهنمائیبخش این سرزمین، قندهار را که دومین شهر بزرگ کشور شمرده میشود، مورد حمله قرار داده و صدها تن از نیروهای شغالگرو مزدوران آنها را نابود کرده‌اند.

خبر دیگری از استان یغمان حکایت دارد که با سرنگونی يك هلیکوپتر نظامی اشغالگران توسط آتش ضد هوایی چریکها، يك ژنرال روس، دو افسر بلند پایه‌ی افغان و شش تن دیگر از ارتشیان دشمن کشته شده‌اند.

در این میان شنیده میشود که حمله‌های سنگین نیروهای زرهی و هوایی اشغالگران روسی بر ناحیه‌ی خوست در نزد يك مرز پاکستان بی نتیجه مانده و رزمندگان افغان همچنان به ایستادگی قهرمانانه خود ادامه میدهند و این پایگاه استراتژیک را در محاصره دارند.

دگرگونیهای تازه در چین

کوششهای رهبران چین در راستای ایجاد دگرگونی بنیادی در کادر گردانندگی کارهای کشور با يك تصفیه بزرگ که بهنگام برگزاری نشست دوازدهمین کمیته‌ی مرکزی حزب کمونیست چین انجام گرفت به اوج تازمائی رسید.

روز دوشنبه بیست و پنجم شهریورماه یکصدوسی و يك تن از بلند پایه‌ترین گردانندگان حزب و از جمله شخصیت و چهار عضو از سیصد و چهل و چهار کمیته^{عصر} مرکزی که ده عضو از بیست و چهار عضو دفتر سیاسی در میان آنها بودند از سمتهای خود برکنار شدند.

در میان برکنارشدهگان میتوان ژنرال سی ژیا شینگ، وزیر دفاع و از همکاران مائوتسه تونگ و دنگ یی نک چائو، بیوه‌ی چوئن لای نخست‌وزیر پیشین را نام برد که به داشتن باورهای محافظه کارانه شهرت دارند.

تصفیه‌های تازه در میان کادر رهبری چین بار دیگر از پیروزی تنگ‌شیا ئو پینگ رهبر هشتاد و يك ساله‌ی این کشور که موج انقلاب فرهنگی را پشت سر گذاشته و اکنون تنها رئیس کمیسیون مرکزی رایزنی است، حکایت دارد.

این رهبر سالخورده که از پشتیبانی زائوزیانک نخست‌وزیر کشور نیز برخوردار است میکوشد که با یکرشته نو آوری‌های آرمانی و نوسازیهای سازمانی، حزب کمونیست را به قانونی برای برآوردن نیاز ملی چینیهی بدل کند و در این راستا تا اندازه‌ای زیادی به نسل جوان و گروههای اجتماعی بویا، تکیه دارد.

توطئه‌های جدایی افکنانه

راجیو گاندی رهبر حزب کنگره و نخست‌وزیر هند روز دوشنبه بیست و پنجم شهریورماه در شهر آمریتسار - استان پنجاب در يك گردش هم‌آبی انتخاباتی شرکت کرد و عاملهای مزدور پاکستان را سبب بروز تروریسم در این ناحیه خواند.

در همین سخنرانی نامبرده، امضای توافق نامه میان خود و هارا جاند سینگ لانگوال، رهبر تروریست‌های حزب آکالی دال پنجاب را گامی بزرگ در راستای برقراری رابطه‌ی بهتر میان دولت و سیکها تلقی کرد.

در این میان با نزدیکتر شدن تاریخ انتخابات همگانی استان پنجاب، تروریستهای سیک روز بروز بر دامنه‌ی کوششهای خود برای برهم زدن نظم که گاه با آدمکشی و ویرانگری همراه است، میفزایند.

در این انتخابات که برای تعیین سیزده نماینده در پارلمان ملی هند و یکصد و پانزده نماینده در پارلمان استانی پنجاب صورت میگیرد، بیش از نهمصد تن از سیکهای میانه روی بیشتر وابسته به حزب کنگره و حزب آکالی - دال نامزد شده‌اند.

بررسی این رویدادها نشان میدهد، کردارهای خشن برای فروپاشاندن همبستگی ملی و از میان بردن نظم قانونی، بیشتر در سرزمینهایی از هند انجام میگیرد که نزدیک به مرز پاکستان است.

در این میان، سرازیر بودن سیل کمکهای مالی و نظامی امپریالیسم امریکا به سوی کشور استعمار ساخته‌ی پاکستان، بخوبی روشن میسازد که اکنون قانون اصلی توطئه‌های جدایی افکنانه میان هندیان در کجا قرار دارد.

گوشزد گزارندهای هفته درون سازمانی است و باید پیرا استفاده بنا برد ستور بازگرداند و یسا نابود گردد.